également respecter le plancher des fonds propres qui établit le seuil réglementaire des fonds propres selon l’approche standardisée de Bâle II. Si les exigences
selon Bâle III sont inférieures à 70 % des exigences de fonds propres calculées selon Bâle II, l’écart est ajouté à l’actif pondéré en fonction des risques. Enfin, le
BSIF exige que les banques canadiennes respectent un ratio de levier selon Bâle III d’au moins 3,0 %.

Depuis le 1er novembre 2021, le BSIF exige également des BISI qu’elles maintiennent un ratio de capacité totale d’absorption des pertes (Total Loss Absorbing
Capacity ou TLAC) fondé sur les risques d’au moins 24,0 % (incluant la réserve pour stabilité intérieure) de l’actif pondéré en fonction des risques et un ratio de
levier TLAC d’au moins 6,75 %. Le TLAC vise à faire en sorte qu’une BISI dispose d’une capacité d’absorption des pertes suffisante pour soutenir sa
recapitalisation interne dans le cas peu probable où elle deviendrait non viable.

Au cours du trimestre et des neuf mois terminés le 31 juillet 2022, la Banque a respecté toutes les exigences réglementaires imposées par le BSIF en matière de
capital, de levier et de TLAC.

 Au 31 juillet 2022   Au 31 octobre 2021

  Ajustés (3)   Ajustés (3)

Fonds propres
 CET1 14 221   14 270   12 866   12 973
 catégorie 1 16 869   16 918   15 515   15 622
 total 18 734   18 734   16 643   16 643

Actif pondéré en fonction des risques 111 377   111 377   104 358   104 358

Exposition totale 383 360   383 360   351 160   351 160

Ratios des fonds propres
 CET1 12,8 %  12,8 %  12,3 %  12,4 %
 catégorie 1 15,1 %  15,2 %  14,9 %  15,0 %
 total 16,8 %  16,8 %  15,9 %  15,9 %

Ratio de levier 4,4 %  4,4 %  4,4 %  4,4 %

TLAC disponible (2) 31 549   31 549   27 492   27 492

Ratio TLAC (2) 28,3 %  28,3 %  26,3 %  26,3 %
Ratio de levier TLAC (2) 8,2 %  8,2 %  7,8 %  7,8 %

(1) Les fonds propres, l’actif pondéré en fonction des risques, l’exposition totale, les ratios des fonds propres et le ratio de levier sont calculés selon les règles de Bâle III telles qu’énoncées dans

les lignes directrices « Normes de fonds propres » et « Exigences de levier » du BSIF.
(2) Le TLAC disponible, le ratio TLAC et le ratio de levier TLAC sont calculés selon la ligne directrice « Capacité totale d’absorption des pertes » du BSIF.
(3) Les montants ajustés sont calculés selon les règles de Bâle III telles qu’énoncées dans la ligne directrice « Normes de fonds propres » du BSIF en ne tenant pas compte de la mesure transitoire